
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «<&?» 2Q22 г. № ^
г. Владикавказ

О проведении в Республике Северная Осетия-Алания всероссийских
тренировочных мероприятий, направленных на обеспечение 

технической подготовки пунктов проведения экзаменов в 2023 году

На основании письма Федерального центра тестирования от 21 
октября 2022 года № 10-754 п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 30 ноября 2022 года тренировочные экзамены по 
предметам «Английский язык» (раздел «Говорение»), «Английский язык» 
(письменная часть), «Информатика и ИКТ» (в компьютерной форме), 
«Русский язык» и «Математика» (базовая) с применением технологии 
передачи экзаменационных материалов (далее - ЭМ) по сети «Интернет» и 
сканирования ЭМ в штабе и аудиториях пунктов проведения экзамена 
(далее -  ППЭ) без участников (далее - тренировочные мероприятия).Начало 
тренировочных мероприятий в 15.00 часов.

2. Утвердить:
пункты проведения тренировочных мероприятий (приложение 1);
состав руководителей пунктов проведения тренировочных 

мероприятий (приложение 2);
состав членов государственной экзаменационной комиссии, 

участвующих в тренировочных мероприятиях (приложение 3).
3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 

центр оценки качества образования» (Тотоева) обеспечить организационное 
и технологическое сопровождение технических мероприятий, их проведение 
в соответствии с Регламентом проведения тренировочных мероприятий.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителям государственных 
общеобразовательных организаций обеспечить явку руководителей ППЭ, 
членов государственной экзаменационной комиссии с ключами шифрования, 
записанными на защищенном внешнем носителей (токене), технических 
специалистов 29 ноября 2022 года в 13.00 в ППЭ для активации ключей 
шифрования, записанных на защищенном внешнем носителе (токене), а 
также в день проведения технической апробации - в 14.00.

5. Руководителям муниципальных и государственных
общеобразовательных организаций, на базе которых организованы ППЭ, 
обеспечить подготовку необходимой техники и расходных материалов.



6. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести
содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и 
обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. 
gov.ru).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Л.К.Макиеву.

Министр Э.Алибекова



Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия -  Алания 
от «Л  2022 года

Пункты проведения тренировочных мероприятий

№ Код
ППЭ

Образовательная
организация Адрес Предмет

1 107 МБОУ СОШ №7 г. Владикавказ, пр. Коста,288 Информатика и ИКТ 
(КЕГЭ)

2 127 МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ, ул. Миллера, 32
математика (базовая), 
русский язык

3 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул. Горького, 39 английский язык 
(устно)

4 147 ГБОУ СОШ №47 г. Владикавказ, ул. Куйбышева, 
1266

математика (базовая), 
русский язык

5 170 МБОУ - лицей 
г.Владикавказа г. Владикавказ, ул. Тогоева, 48 английский язык 

(письменно)

6 183 Гимназия "Диалог" г. Владикавказ, 
ул.Владикавказская, 69Г

математика (базовая), 
русский язык

7 205 МБОУ СОШ №5 
г.Алагира г. Алагир, ул. Калаева, 9

математика (базовая), 
русский язык

8 304 МБОУ СОШ №4 
г.Ардон

г. Ардон, ул. Ленина, 57а математика (базовая), 
русский язык

9 702 МБОУ СОШ №2 
г.Моздока

г. Моздок, ул. Фроштадская, 37 математика (базовая), 
русский язык

10 806 МБОУ СОШ №6 
г. Беслан

г.Беслан, ул.Ленина,14
математика (базовая), 
русский язык



Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия -  Алания 
от «Ж? »> / /  2022 года

Состав руководителей пунктов проведения тренировочных мероприятий

№
п/п

Код
ППЭ

Образовательная
организация ФИО Место работы

1 107 МБОУ СОШ №7 Маховская Алла 
Анатольевна МБОУ СОШ №18

2 127 МБОУ СОШ №27 Царукаева Залина 
Юрьевна МБОУ СОШ №25

3 128 МБОУ СОШ №28 Ревазова Ирина 
Дзамболатовна МБОУ СОШ №17

4 147 ГБОУ СОШ №47 Г удиева Лаура 
Борисовна ГБОУ СОШ №47

5 170 МБОУ - лицей 
г.Владикавказа

Бирагова Ирина 
Таймуразовна МБОУ СОШ №33

6 183 Гимназия
"Диалог”

Багаева Альбина 
Темуриевна МБОУ СОШ №6

7 205 МБОУ СОШ №5 
г.Алагира

Г алаова Марина 
Михайловна МБОУ СОШ №3 г.Алагира

8 304 МБОУ СОШ №4 
г.Ардон

Власенко Тамара 
Сергеевна МБОУ СОШ №1 г.Ардона

9 702 МБОУ СОШ №2 
г.Моздока

Ломанова Анна 
Юрьевна МБОУ СОШ №2 г.Моздока

10 806 МБОУ СОШ №6 
г. Беслан

Г оджиева Аида 
Керимбековна МБОУ СОШ №6 г. Беслана



Приложение 3
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия -  Алания . 
от « с ^ > "7Y 2022 года № / ^ 7 /

Состав членов государственной экзаменационной комиссии, 
участвую щ их в тренировочны х мероприятиях

№
п/п

Код
ППЭ

Образовательная
организация ФИО Место работы

МБОУ СОШ 
№7

Албегонова Марина Хетаговна МБОУ СОШ №29
1 107 Алборова Зарина Хазбиевна МБОУ СОШ №36

Апостолиди Елена Михайловна МБОУ СОШ №11

МБОУ СОШ 
№27

Байцаева Элита Юрьевна МБОУ СОШ №40
2 127 Балаева Марина Тугановна МБОУ СОШ №22

Гуриева Наталия Викторовна МБОУ СОШ №26

МБОУ СОШ 
№28

Данильянц Валерия Владимировна МБОУ СОШ №40
3 128 Едзоева Марина Тамерлановна МБОУ СОШ №40

Казиева Оксана Михайловна МБОУ СОШ №17
Калагова Тима Борисовна МБОУ СОШ №15

4 147 ГБОУ СОШ 
№47

Кантеева Флора Николаевна
ГБОУ школа-
интернат
г.Владикавказ

Кесаева Фатима Даниловна МБОУ СОШ №43

170 МБОУ - лицей 
г.Владикавказа

Кубалова Залина Тимуровна МБОУ СОШ №40
5 Ласенко Инна Викторовна МБОУ СОШ №42

Лохова Лариса Петровна МБОУ СОШ №29

Ляднова Ирина Алексеевна МБОУ СОШ №18

6 183 Г имназия 
"Диалог"

Маршалкина Виктория 
Александровна МБОУ СОШ №6

Санакоева Лиана Михайловна МБОУ СОШ №33

Айларова Ирина Станиславовна МБОУ СОШ №5 
г.Алагира

7 205 МБОУ СОШ 
№5 г.Алагира Калаева Белла Иосифовна МБОУ СОШ №5 

г.Алагира

Чельдиева Альбина Николаевна МБОУ СОШ №5 
г.Алагира

Серёмина Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 3 
г.Ардона

8 304 МБОУ СОШ 
№4 г.Ардон Ступкина Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 3 

г.Ардона

Беленко Надежда Михайловна МБОУ СОШ 
с. Мичурино

Горобец Людмила Владимировна МБОУ СОШ №108

9 702 МБОУ СОШ 
№2 г.Моздока

Калоева Жанна Валерьевна МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской

Аспидова Анжелика Вячеславна МБОУ СОШ 
ст.Луковской



Чумаченко Анна Николаевна МБОУ СОШ 
ст.Луковской

10 806 м б о у  com
№6 г. Беслан

Березова Лариса Юрьевна МБОУ СОШ №6 
г. Беслана

Цирихова Альма Борисовна МБОУ СОШ №15




